
ZAPISNIK 

sa 82.sjednice Odbora za međunarodne odnose i iseljenike Skupštine Crne Gore, 

održane dana 19. jula 2016. godine u 11 časova 

 

 

Sjednica je počela u 11.00 časova. 

Sjednicom je predsjedavao prof.dr Miodrag Vuković, predsjednik Odbora. 

Sjednici su prisustvovali poslanici dr Jasmin Sutović, Nikola Gegaj i poslanica Žana Filipović. 

Sjednici nisu prisustvovali poslanici Darko Pajović, Mevludin Nuhodžić, mr Danko Šarančić, Mićo 

Orlandić, Izet Bralić, Milan Knežević i Koča Pavlović. 

Shodno članu 64 sjednici su prisustvovali poslanik Almer Kalač, i poslanice Nada Drobnjak i Zorica 

Martinović, koji su mijenjali opravdano odsutne poslanike Sulja Mustafića, Mevludina Nuhodžića i 

Darka Pajovića. 

Sjednica je bila otvorena za javnost. 

Pošto je konstatovano da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje, polazeći od predloga dnevnog 

reda i datog obavještenja, za sjednicu je utvrđen sljedeći 

 

D N E V N I    R E D : 

 

1. PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU KONVENCIJE MEĐUNARODNE ORGANIZACIJE RADA O 

NOĆNOM RADU BROJ 171 

2. PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU SPORAZUMA IZMEĐU CRNE GORE I REPUBLIKE BUGARSKE 

O SOCIJALNOM OSIGURANJU 

3. PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU SPORAZUMA O NAUČNOJ I TEHNOLOŠKOJ SARADNJI 

IZMEĐU VLADE CRNE GORE I VLADE REPUBLIKE ITALIJE 

 

Tačka 1 

Predlogu zakona o potvrđivanju Konvencije Međunarodne organizacije rada o noćnom radu broj 171 

 

Uvodne napomene o Predlogu zakona dala je Tijana Prelević v.d. generalne direktorice 

Direktorata za rad koja je istakla da se Konvencija sastoji od 19 članova kojima se definišu pojmovi 

„noćni rad“ i „noćni radnik“, lica na koja se odnosi Konvencija, posebne mjere koje treba preduzeti u 

korist noćnih radnika, posebna zaštita zaposlene žene prije i poslije porođaja po pitanju rada noću, 

stupanje na snagu, izmjene i dopune Konvencije i druge završne odredbe. 

 Shodno članu 138 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore na sjednici je razmotren i izvještaj 

Odbora za rodnu ravnopravnost koji je razmotrio  Predlog zakona o potvrđivanju Konvencije 

Međunarodne organizacije rada o noćnom radu  broj 171, u dijelu svoje nadležnosti i nakon rasprave 

jednoglasno odlučio da podrži Predlog ovog zakona i predloži Odboru za međunarodne odnose i 

iseljenike, kao matičnom da predloži Skupštini da usvoji Predlog zakona o potvrđivanju Konvencije 

Međunarodne organizacije rada o noćnom radu broj 171. 

 Polazeći od svoje nadležnosti, Odbor je predložio Skupštini da Predlog zakona o potvrđivanju 

Konvencije Međunarodne organizacije rada o noćnom radu broj 171, usvoji u predloženom tekstu. 

 Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Nikola Gegaj.  

 

 

 

 

 



Tačka 2 

Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Crne Gore i Republike Bugarske o socijalnom 

osiguranju 

 

Uvodne napomene o Predlogu zakona, dao je Jovo Pajović, generalni direktor Direktorata za 

penzijsko i invalidsko osiguranje i boračku i invalidsku zaštitu, koji je istakao da je osnovna svrha za 

donošenje ovog zakona potreba za daljim unapređenjem bilateralnih odnosa između država 

ugovornica i regulisanje prava iz socijalnog osiguranja osiguranicima i korisnicima ovih prava po osnovu 

boravka ili rada na teritoriji jedne od država ugovornica. 

 Polazeći od svoje nadležnosti, Odbor je predložio Skupštini da Predlog zakona o potvrđivanju 

Sporazuma između Crne Gore i Republike Bugarske o socijalnom osiguranju, usvoji u predloženom 

tekstu. 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik dr Jasmin Sutović.  

 

Tačka 3 

 Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma o naučnoj i tehnološkoj saradnji između Vlade Crne 

Gore i Vlade Republike Italije 

 

Uvodne napomene o Predlogu zakona dala je Smiljana Prelević sekretarka Ministarstva nauke 

koja je istakla da se Sporazumom stvara kvalitetan okvir za unapređivanje saradnje i proširenje naučno-

istraživačkog okvira za naučnike i istraživače u Crnoj Gori, kao i da je osnovni cilj donošenja Zakona da 

se naučno-istraživačkoj zajednici Crne Gore pruži mogućnost da realizuje naučno-istraživačke projekte 

sa kolegama iz Republike Italije. 

 Polazeći od svoje nadležnosti, Odbor je predložio Skupštini da Predlog zakona o potvrđivanju 

Sporazuma o naučnoj i tehnološkoj saradnji između Vlade Crne Gore i Vlade Republike Italije, usvoji u 

predloženom tekstu. 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određena je poslanica Žana Filipović.  

 

Sjednica je završena u 12 časova. 

 

SEKRETAR ODBORA                                                                                        PREDSJEDNIK ODBORA 

Vesna Radulović                                                                                                prof.dr Miodrag Vuković  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


